

Số: /KH-UBND

Mỹ Lộc, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị triển khai mô hình “Zalo an ninh, trật tự của Cảnh sát khu vực” trên địa bàn phường Mỹ Lộc; Ký chương trình phối hợp Giữa Công an phường với Ủy ban MTTQ Việt Nam phường Mỹ Lộc và các tổ chức thành viên về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới” giai đoạn 2023 – 2033

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-CAT-PC06 ngày 11 tháng 03 năm 2026 của Công an tỉnh Ninh Bình về triển khai xây dựng mô hình “Zalo an ninh trật tự của Cảnh sát khu vực” trên địa bàn tỉnh Ninh Bình;

Thực hiện chương trình phối hợp Giữa Công an phường với Ủy ban MTTQ Việt Nam phường Mỹ Lộc và các tổ chức thành viên về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới” giai đoạn 2023 – 2033;

UBND phường Mỹ Lộc xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Triển khai mô hình “Zalo an ninh, trật tự của Cảnh sát khu vực” nhằm ứng dụng công nghệ thông tin vào công tác đảm bảo an ninh, trật tự (ANTT), giúp kết nối nhanh chóng giữa lực lượng Công an với Nhân dân trên địa bàn phường Mỹ Lộc.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, tinh thần cảnh giác của người dân trước các loại tội phạm và tệ nạn xã hội.

- Phát huy vai trò của quần chúng nhân dân trong phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, góp phần xây dựng thế trận an ninh nhân dân vững chắc ngay từ cơ sở.

- Ký kết chương trình phối hợp giữa Công an phường với Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức thành viên nhằm thống nhất nội dung, phương thức phối hợp trong công tác bảo đảm ANTT giai đoạn 2023–2033.

- Tạo sự đồng thuận, gắn kết giữa chính quyền, lực lượng Công an và các tổ chức đoàn thể trong việc giữ gìn an ninh, trật tự tại địa phương.

2. Yêu cầu

- Tổ chức Hội nghị trang trọng, thiết thực, hiệu quả, đúng mục đích, nội dung đề ra; đảm bảo tiết kiệm, tránh hình thức.

- Nội dung triển khai rõ ràng, cụ thể, phù hợp với tình hình thực tế của phường Mỹ Lộc; đảm bảo mô hình “Zalo ANTT” dễ áp dụng, dễ sử dụng, phát huy hiệu quả ngay sau khi ra mắt.

- Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ, thường xuyên giữa Công an phường với Ủy ban MTTQ và các tổ chức thành viên trong công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân.

- Huy động đông đảo cán bộ, hội viên và Nhân dân tham gia, tạo sức lan tỏa sâu rộng trong cộng đồng.

- Định kỳ sơ kết, tổng kết, đánh giá hiệu quả, kịp thời rút kinh nghiệm, nhân rộng các mô hình hay, cách làm hiệu quả.

II. CHƯƠNG TRÌNH, THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ

1. Chương trình Hội nghị

1.1. Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

1.2. Báo cáo khảo sát, đánh giá tình hình địa bàn phục vụ xây dựng mô hình;

1.3. Kế hoạch của UBND phường về tổ chức xây dựng mô hình;

1.4. Công bố Quyết định thành lập mô hình;

1.5. Phát biểu hướng ứng;

1.6. Ký Chương trình phối hợp giữa Công an phường với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường Mỹ Lộc và các tổ chức thành viên về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới” giai đoạn 2023 – 2033;

1.7. Ký kết Giao ước thi đua thực hiện mô hình;

1.8. Đồng chí Chủ tịch UBND phường phát biểu kết luận, bế mạc Hội nghị.

2. Thành phần tham dự Hội nghị

- Thường trực Đảng ủy phường;

- Thường trực HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Thường trực MTTQ phường;

- Trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể của phường;

- Ban Chỉ huy, CBCS tổ CSKV Công an phường;

- Các đồng chí trong Ban chỉ đạo mô hình;

- Bí thư chi bộ, tổ trưởng tổ dân phố.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian: Dự kiến ngày 29/4/2026.

Thời gian cụ thể sẽ thông báo tại giấy mời dự Hội nghị.

2. Địa điểm: Hội trường tầng 2 – Trụ sở Đảng ủy phường Mỹ Lộc

3. Tuýp chữ hội nghị:

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ LỘC

HỘI NGHỊ

**TRIỂN KHAI MÔ HÌNH “ZALO AN NINH, TRẬT TỰ
CỦA CẢNH SÁT KHU VỰC”**

Mỹ Lộc, ngày tháng 4 năm 2026

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND - UBND phường

- Thẩm định các văn bản phục vụ Hội nghị: Giấy mời dự hội nghị. Chính sửa, hoàn thiện bài phát biểu chỉ đạo và kết luận Hội nghị trình lãnh đạo UBND phường.
- Phát hành giấy mời Hội nghị theo thành phần của Kế hoạch.

2. Phòng Văn hoá – Xã hội, Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh, trang thông tin điện tử phường đến quần chúng nhân dân, các cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn phường biết ý nghĩa, tầm quan trọng của mô hình “Zalo an ninh trật tự của Cảnh sát khu vực”.

3. Công an phường

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND - UBND phường chuẩn bị hội trường, âm thanh, màn hình, nước uống khách mời, tài liệu và các điều kiện phục vụ hội nghị;
- Chủ trì, phối hợp Văn phòng HĐND - UBND phường dự trừ kinh phí tổ chức Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức triển khai mô hình “Zalo an ninh, trật tự của Cảnh sát khu vực” trên địa bàn phường Mỹ Lộc; Ký chương trình phối hợp Giữa Công an phường với Ủy ban MTTQ Việt Nam phường Mỹ Lộc và các tổ chức thành viên về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới” giai đoạn 2023 - 2033. Đề nghị cán bộ, công chức và các bộ phận, các tập thể và cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy phường;
- Thường trực HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Ủy ban MTTQ phường và các tổ chức thành viên;
- Công an phường;
- Các phòng ban của phường;
- Lưu: VT, CA.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Lê Quang Huy